

wanie innej maszyny do opłacania przesyłek listowych, a nie tej, którą oznaczono w zezwoleniu, wymaga osobnego zezwolenia Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Drukujące części maszyny, t. j. klisza znaczkowa pocztowa i datownika stanowią własność Zarządu Pocztowego.

Każda maszyna opatrzona jest nazwą „Hasler“, znakiem fabrycznym „H“ i numerem bieżącym. Znak fabryczny „H“ i numer maszyny znajduje się także w znaczkach pocztowych, wciśniętym na przesyłkach i na kluczach do zamka kasowego i do zamka licznika maszyny.

Maszyna typu „Hasler“ wybija na każdej przesyłce listowej równocześnie:

- a) znak taryfowej opłaty dowolnej wartości od 1 do 999, względnie od 1 do 9999 groszy,
- b) odcisk datownika,
- c) numer porządkowy przesyłki, opłaconej maszyną bieżącą,
- d) nazwę posiadacza (właściciela) maszyny i ewent. druk reklamowy.

Głównymi częściami składowymi, ze względu na czynności urzędów pocztowych z tą maszyną są:

- 1) zamek kasowy,
- 2) zamek licznika maszyny,
- 3) licznik,
- 4) kartony kontrolne.

1. Zamek kasowy stanowi oddzielną część maszyny, jest metalową kostką sześcienną, posiadającą z jednej strony drzwiczki z otworem do klucza, którym odmyka się zamek i nastawia na porządkowy numer kartonu kontrolnego. Zamek zamyka się przez zatrzaśnięcie drzwiczek. W przeciwnej ścianie zamka znajdują się dwa okienka, przez które widoczne są numery kartonów kontrolnych. Zamek ten służy do utrzymania kontroli nad kartonami kontrolnymi i do uruchomienia maszyny przez włożenie go do szufladki w maszynie, znajdującej się w prawej górnej części maszyny.

Przez włożenie zamka do maszyny, mechanizm maszyny zostaje automatycznie nastawiony do ruchu, poczem zamek wyjmuje się z maszyny i odkłada na bok, jako niepotrzebny przy dalszej czynności maszyny.

2. Obok szufladki na zamek kasowy znajduje się na pancerzu maszyny zewnętrzny zamek licznika maszyny, stanowiący trwałą składową część maszyny. Zamek ten składa się

z drzwiczek z otworem na klucz, a nad otworem umieszczona jest zasuwka.

Zamek ten przeznaczony jest do utrzymania kontroli nad licznikiem maszyny.

3. Licznik maszyny wykazuje w każdej chwili ogólną sumę zużytej opłaty, licząc od dnia uruchomienia maszyny. Ma on 11 okienek. Lewa strona licznika do przecinka przeznaczona jest na złote, dalsze miejsca między przecinkiem a pionową linią — na grosze, a dwie cyfry z prawej strony licznika wykazują numer bieżący kartonu kontrolnego.

4. Kartony kontrolne są to paski z grubego kartonu, około 17 cm. długie i około 3 cm. szerokie, z jednej strony koloru białego, z drugiej strony szarego. Kartony kontrolne sporządza Towarzystwo „Polam“ na własny koszt i dostarcza je bezpłatnie urzędowi pocztowym w miejscowościach, w których nadawane są przesyłki, opłacane tą maszyną. Kartony te wydają urzędy pocztowe posiadaczom maszyn, przy uiszczaniu opłat pocztowych.

W zależności od systemu maszyny, kartony kontrolne mogą być wartości po złotych: 100, 200, 500, 1000 i 10000.

Przed zupełnym wyczerpaniem zapasu kartonów, dostarczonego urzędowi pocztowemu przez T-wo „Polam“, urząd pocztowy obowiązany jest zażądać od tego T-wa dalszego potrzebnego zapasu zapomocą pisma, które należy wysłać w liście poleconym służbowym.

Zamówione kartony wysyła T-wo „Polam“ do urzędów pocztowych w przesyłkach rejestrowanych, podlegających taryfowym opłatom pocztowym. Urzędowi pocztowemu w Warszawie T-wo może dostarczać kartonów własnym posłańcem za potwierdzeniem odbioru.

II. Postanowienia szczegółowe.

1) Przy pierwszym wprowadzeniu w użycie każdej maszyny obowiązują następujące przepisy: Z maszyną, którą Towarzystwo „Polam“ ma wydać do używania poszczególnej osobie (firmie i t. p.) funkcjonariusz Towarzystwa zgłasza się w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, przynosząc równocześnie przynależny do tej maszyny zamek kasowy i wspólny klucz do zamka kasowego i do zamka licznika. Urzędnik Ministerstwa otwiera zamek kasowy, obracając klucz o ćwierć obrotu (90°), wkłada do zamka karteczkę kontrolną z białego papieru, opatrzoną tuszowym odciskiem pieczęci Ministerstwa Poczt i Telegrafów, swoim czytelnym

podpisem i datą (dzień, miesiąc i rok) i zamyka zamek przez zatrzaśnięcie drzwiczek. Następnie otwiera stały zamek licznika maszyny, wkłada do niego taką samą karteczkę kontrolną, jak do zamka kasowego, zamyka drzwiczki przez zatrzaśnięcie, przesuwając na otwór klucza zasuwkę, przeciąga sznurek przez otwory zasuwki i przez otwór sztyftu drzwiczek, nakłada na sznurek plombę i zamyka plombownicą z legendą „Ministerstwo Poczt i Telegrafów”.

Wreszcie licznik maszyny zostaje nastawiony w ten sposób, że okienka od 1-go do 9-go włącznie, licząc od lewej ręki, wykazują same zera, a dwa ostatnie okienka wykazują liczbę 01. Po tych czynnościach funkcjonariusz Towarzystwa zabiera z sobą maszynę, zamek kasowy i klucz.

2) Osoba (firma), która na podstawie podania wniesionego do Ministerstwa Poczt i Telegrafów i złożonej deklaracji (wzór A) uzyskała pisemne zezwolenie na używanie maszyny, przynosi maszynę i zamek kasowy, zamknięte przez urzędnika Ministerstwa w sposób podany powyżej, oraz klucz do zamka kasowego i zamka licznika do urzędu pocztowego, wyznaczonego przez przynależną Dyрекcję Poczt i Telegrafów do przyjmowania przesyłek, opłaconych tą maszyną.

W urzędzie pocztowym, wyznaczony urzędnik (a w urzędach o jednej sile urzędniczej kierownik urzędu):

a) bada, czy okienka licznika maszyny nastawione są w pierwszej części na same zera, a dwa ostatnie okienka na liczbę 01;

b) czy plomba z odciskiem „Ministerstwo Poczt i Telegrafów” na drzwiczkach zamka licznikowego jest nienaruszona (nieprzedziurawiona) i jeżeli plomba jest cała, odcina ją;

c) odsuwa zasuwkę na drzwiczkach tego zamka i przez otwór klucza stwierdza, czy znajdująca się w zamku karteczka kontrolna jest nienaruszona (nieprzedziurawiona) i jeżeli karteczka jest cała, otwiera zamek kluczem dostarczonym przez posiadacza maszyny, przy czem przebija karteczkę kontrolną, wyjmując ją z zamka, bada jej prawdziwość, niszczy ją i na jej miejsce wkłada nową karteczkę kontrolną, opatrzoną odciskiem datownika danego urzędu pocztowego z bieżącego dnia i swoim czytel-

nym podpisem, zamyka drzwiczki przez zatrzaśnięcie, przesuwając zasuwkę na otwór klucza i nakłada na zamek plombę z odciskiem danego urzędu w sposób podany powyżej.

Następnie urzędnik pocztowy bada zamknięcie zamka kasowego, dokonane przez urzędnika Ministerstwa. Stwierdza przez otwór klucza, czy karteczka kontrolna znajdująca się w zamku, jest nienaruszona (nieprzedziurawiona); jeżeli karteczka jest cała, otwiera zamek tym samym kluczem, który służy do otwierania licznika maszyny, obracając klucz o ćwierć (1/4) obrotu, t. j. 90°, wyjmując ją z zamka, bada jej prawdziwość i jeżeli jest cała niszczy ją, wreszcie stwierdza, czy okienka na drugiej stronie zamka nastawione są na dwa zera. Po dokonaniu tych czynności nastawia zamek w okienkach na liczbę 01, obracając klucz na pół (1/2) obrotu, t. j. o 180°, wkłada do zamka nową taką samą karteczkę kontrolną, jak do zamka licznika i zamyka drzwiczki przez zatrzaśnięcie. Jeden klucz od tego zamka przechowuje starannie u siebie urzędnik, pełniący czynności służbowe z maszyną, a drugi (duplikat) ma być przechowany w urzędzie pocztowym według przepisów o przechowywaniu duplikatów kluczy kasowych.

W dalszym ciągu posiadacz maszyny nabyla u urzędnika karton kontrolny za uiszczeniem przypadającej kwoty, t. j. kwoty odpowiadającej wartości kartonu **po potrąceniu prowizji 2%**. Na kartonie kontrolnym na szarej stronie, wypisuje urzędnik jego pełną wartość w liczbie i słowach np. 100 (sto) złotych, oznacza karton numerem 1, wyciska na nim dokładny odcisk datownika z bieżącego dnia, opatruje go swoim czytelnym podpisem i wydaje posiadaczowi maszyny. Karton ten wkłada posiadacz maszyny do przeznaczonego na ten cel otworu maszyny, na którego białej stronie po uruchomieniu maszyny przez włożenie do maszyny a następnie wyjęcie zamka kasowego, wyściśnięty zostaje numer 1.

3) Po dokonaniu tych czynności posiadacz maszyny może na przesyłkach listowych wybijać znaczki opłaty każdej wartości aż do zupełnego wyczerpania wpłaconej kwoty względnie do chwili przekroczenia tej kwoty o kwotę 9 zł. 99 gr. lub o kwotę 99 zł. 99 gr. zależnie od systemu maszyny, poczem maszyna przestaje działać.

Na kartonie kontrolnym odbija się:

- a) stan licznika w chwili założenia kartonu (cyfry dolne),
- b) stan licznika w chwili wyjęcia kartonu (cyfry górne),
- c) numer porządkowy kartonu,
- d) numer maszyny (w poprzek kartonu).

Różnica pomiędzy liczbami pod b) i a) odpowiada kwocie zużytej przez maszynę do opłaty przesyłek od chwili założenia kartonu kontrolnego do maszyny do czasu zaprzestania działania maszyny. Następuje to, jak wspomniano powyżej, po wyczerpaniu kwoty wpłaconej za karton łącznie z kwotą, o którą maszyna może przekroczyć wpłaconą kwotę. Najwyższe przekroczenie ponad wpłaconą kwotę może wynosić przy maszynach z klawiaturą trzycyfrową (trzydziesiąt) kwotę 9,99 (9 zł. 99 gr.), a przy maszynach z klawiaturą czterocyfrową (czterdziestu) kwotę 99,99 (99 zł. 99 gr.).

Możliwość przekroczenia kwoty wpłaconej za karton przy maszynach czterocyfrowych o kwotę 99 zł. 99 gr. **ogranicza się niniejszą instrukcją do przekroczenia tylko o kwotę 9 zł. 99 gr.** W razie stwierdzenia przekroczenia przy tych maszynach ponad kwotę 9 zł. 99 gr. urząd pocztowy wzywa posiadacza maszyny do niezwłocznego uregulowania przekroczonej kwoty. Jeżeli posiadacz maszyny nie zastosuje się do wezwania, urząd zaprzestaje przyjmowania przesyłek, opłaconych tą maszyną. Przekroczone kwoty wyrównują się automatycznie przez włożenie do maszyny nowego kartonu kontrolnego, na którym w cyfrze dolnej wybity zostaje stan licznika, wskazujący nieprzerwaną łączność ze stanem licznika, wybitym w cyfrze górnej na wyjętym bezpośrednio poprzednim kartonie.

Po zupełnym wyczerpaniu pierwszego i każdego dalszego kartonu kontrolnego posiadacz maszyny przynosi do urzędu pocztowego **tylko zamek kasowy i zużyty karton kontrolny**, celem zakupu nowego kartonu a urząd pocztowy wykonywa przytem z zamkiem kasowym i z wydanym nowym kartonem kontrolnym te same czynności i w ten sam sposób, jak przy pierwszym nastawieniu zamka kasowego i wydaniu pierwszego kartonu kontrolnego z tą różnicą, że zamek kasowy nastawia w okienkach na dalsze bieżące porządkowe numery i takimi samymi numerami opatruje wydawane dalsze kartony kontrolne, na których po włożeniu do maszyny i uruchomieniu maszyny wybite zostają te same porządkowe numery. Kartony

kontrolne **każdej** maszyny oznacza urząd pocztowy odręcznie bieżącymi numerami porządkowymi od numeru 1.

4) W wypadkach zaprzestania korzystania z maszyny, posiadacz maszyny obowiązany jest przynieść do urzędu pocztowego: maszynę i zamek kasowy. Urzędnik pocztowy sprawdza nienaruszony stan zamknięcia zamka kasowego, stan zamknięcia zamka licznika i stan licznik maszyny, wykazującego ogólną kwotę zużytej opłaty, licząc od chwili uruchomienia maszyny. Po stwierdzeniu nienaruszonego stanu zamknięć obu zamków otwiera je, wyjmuje z nich karteczki kontrolne, stwierdza ich prawdziwość i po tem stwierdzeniu niszczy je. Następnie wyjmuje z maszyny karton kontrolny, sprawdza zgodność górnych cyfr, wybitych na kartonie, ze stanem cyfr w okienkach licznika oraz zgodność numeru porządkowego na kartonie z numerem w okienku zamka kasowego i po tych stwierdzeniach ustala różnicę między dolnymi i górnymi cyframi wybitymi na kartonie. Stwierdzoną nadwyżkę w wykorzystanych opłatach ponad kwotę uiszczoną za karton, uiszcza posiadacz maszyny, a niewykorzystaną kwotę, z kwoty zapłaconej za ostatni karton kontrolny, wypłaca urząd pocztowy posiadaczowi maszyny na podstawie pisemnego potwierdzenia odbioru. Wypłaconą kwotę wpisuje urząd pocztowy do wykazu unieważnionych należności w gotówce przy dołączeniu pokwitowania posiadacza maszyny.

Po dokonaniu obrachunku urzędnik pocztowy zarządza zdjęcie z maszyny kliszy ze znaczkiem pocztowym i datownikiem, które pozostają w urzędzie i wydaje posiadaczowi maszyny oba klucze od zamka kasowego za pisemnym potwierdzeniem odbioru.

5) Zużyte kartony kontrolne, zwrócone urzędowi pocztowym przez posiadaczy maszyn, urzędy pocztowe odsyłają za każdy miesiąc 10 dnia następnego miesiąca do Izby Kontroli Rachunkowej Poczty i Telegrafów w Bydgoszczy, gdzie po przeprowadzeniu kontroli będą przechowywane przez 6 miesięcy, licząc od 1-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostały nadesłane. Przy odsyłaniu do Izby Kontroli Rachunkowej, kartony kontrolne **każdej** poszczególnej maszyny mają być wpisane do wykazu (wzór Nr. 3), sporządzanego odręcznie w oddzielnych grupach. Kartony **każdej** maszyny mają być następnie zawinięte w osobną opaskę lub włożone do osobnej koperty, a na

opaskach względnie kopertach ma być podana ilość kartonów, numer maszyny, miesiąc i rok, z którego kartony pochodzą, ma być wyciśnięty odcisk datownika i umieszczony czytelny podpis urzędnika, który sporządził wykaz i skutecznie odesłał kartony.

III. Nadawanie przesyłek.

1. Nazwisko i adres upoważnionego do używania maszyny mają być na przesyłkach listowych wydrukowane lub wytłoczone.

2. Przesyłki listowe, opłacone zapomocą maszyny na zasadzie niniejszej instrukcji, podlegają pod każdym względem, z wyjątkiem postanowień o uiszczeniu opłaty z góry, ogólnym warunkom o przyjmowaniu do przewozu pocztą przesyłek listowych.

3. a) Zwykłe przesyłki listowe, opłacane zapomocą maszyny, muszą być nadawane przy okienku pocztowym zapomocą książki nadawczej, dostarczonej przez upoważnionego (wzór Nr. 1). Książka winna wskazywać nazwisko i adres upoważnionego, znamiona zezwolenia (licencji), typ i numer maszyny, dzień nadania, ilość ogólną nadanych zwykłych przesyłek listowych tudzież kwotę, użytą na ich opłatę.

b) Poleczone przesyłki listowe, opłacane zapomocą maszyny, winny być nadawane zapomocą pocztowej książki nadawczej w sposób ogólnie przepisany. Znamiona zezwolenia, typ i numer maszyny, oraz ogólna kwota, użyta na opłatę nadanych przesyłek, mają być podane bezpośrednio pod ostatnim wpisem przesyłki polecanej.

4. Upoważniony do używania maszyny obowiązany jest, przy uiszczeniu opłaty za kartony oraz przy każdorazowym nadawaniu przesyłek, przedstawić urzędowi pocztowemu własnym nakładem sporządzoną „Książkę kontroli wpłat gotówkowych oraz zużycia opłaty przez maszynę” (wzór r2) i wypełnić ją przez wpisanie:

- a) numeru wpisu bieżącego miesięcznie,
- b) bieżącego numeru kartonu kontrolnego,
- c) dnia, miesiąca i roku wpłaty wzgl. każdorazowej opłaty za nadane przesyłki,
- d) sumy wpłaconej za karton po potrąceniu 2% prowizji,
- e) stanu licznika w dniu wpłaty,
- f) kwoty każdorazowej dziennej opłaty za nadane przesyłki,
- g) stanu licznika przy każdorazowej opłacie za nadane przesyłki.

5. Nadanie przesyłek listowych musi nastąpić w dniu oznaczonym na przesyłkach maszyną do opłacania.

6. Nadanie zwykłych przesyłek listowych potwierdza urząd pocztowy przez umieszczenie w wykazie (wzór Nr. 1) daty i podpisu urzędnika, nadanie zaś poleconych przesyłek listowych w sposób ogólnie obowiązujący.

7. Sprawdzenie szczegółów, umieszczonych przez upoważnionego do używania maszyny w książce kontroli wpłat gotówkowych (wzór Nr. 2) uwidocznia urzędnik pocztowy przez umieszczenie w rubr. „uwaga” książki, swego podpisu.

8. Zużyte książki kontroli przechowuje upoważniony do używania maszyny i ma je przedstawić na żądanie pocztowych organów kontrolnych.

IV. Postanowienia końcowe.

1. Plomba założona na maszynie może być naruszona i zdjęta jedynie w obecności upoważnionego urzędnika pocztowego.

2. Urząd pocztowy, oraz inspekcyjny organ pocztowy, może bez poprzedniego zawiadomienia upoważnionego do używania maszyny zarządzić zbadanie przez urzędników pocztowych maszyny do opłacania przesyłek listowych, lub dostarczenie jej w tym celu do urzędu pocztowego.

3. Zarząd pocztowy nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności za funkcjonowanie maszyny lub licznika, za nieprzyjęcie przesyłek listowych, opłaconych zapomocą maszyny do opłacania.

Wzór A.

DEKLARACJA.

Stwierdzam, że znane mi są postanowienia rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 9-go września 1927 r. w sprawie używania maszyn do oznaczania na pocztowych przesyłkach listowych kwoty uiszczanej opłaty pocztowej oraz Instrukcji Ministerstwa Poczt i Telegrafów o używaniu maszyny do opłacenia przesyłek listowych typu „Hasler”, zgadzam się na warunki w nich podane i obowiązuję się do postanowień wspomnianego rozporządzenia i instrukcji oraz ewentualnych ich zmian ściśle stosować.

Pieczęć firmy.

dnia

Wzór Nr. 3.

Nr. (Miejscowość) dnia 19... r.

Nazwa urzędu pocztowego,
który przyjął wpłatę

W Y K A Z KARTONÓW KONTROLNYCH

Nr. porządk.	Numer kartonu kontrolnego	Nazwa właściciela maszyny	Nr. maszyny i typ	Data wpłaty	Wpłacona kwota		Data zarachowania kwoty	Uwagi
					zł	gr		

Nr. 2769/V, z dn. 24 czerwca 1930 r.

58.

O ustanowieniu cła wywozowego od pierza, puchu, szczeciny, włosia i sierści oraz o bezcłowym wywozie tych towarów z kraju.

Rozporządzeniami Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 1 kwietnia i 1 maja 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, z 1930 r. poz. 354 i 356) zostało wprowadzone cło wywozowe od pierza, puchu, szczeciny, włosia i sierści.

W związku z tem uzupełnia się zarządzenie w sprawie artykułów podlegających zakazowi wywozu, względnie cłu wywozowemu z dnia 20 stycznia 1927 r. Nr. 224/V (Dz. U. M. P. i T. Nr. 4 z 1927, poz. 12) w dziale III nowym ustępem „s) pierze, puch, szczecina, włosie i sierść”.

Uzupełnienie to należy przeprowadzić w wyżej oznaczonym Dzienniku Urzędowym M. P. i T.

Wobec tego od dnia ogłoszenia niniejszego zarządzenia pierze, puch, szczecina, włosie i sierść nie mogą być wywożone z kraju za pośrednictwem poczty bez uprzedniego uzyskania zaświadczenia na ich bezcłowy wywóz.

Zaświadczenia takie będą wydawane za pośrednictwem Izb Przemysłowo - Handlowych.

Izby Przemysłowo - Handlowe ustanowia do tego celu punkty kontroli, w których będą czynni rzeczoznawcy dla badania transportów pierza, puchu, szczeciny, włosia i sierści, mianowicie czy towary te odpowiadają warunkom obwieszczeń Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 maja 1930 r. (Monitor Polski Nr. 130 z 1930 r. poz. 189 i Nr. 131 z 1930 r. poz. 190).

Towary wymienione powyżej mogą być wysyłane zagranicę pocztą, o ile wysyłający przed nadaniem paczek z towarem na pocztę dostarczy je do ustanowionych punktów kontroli, gdzie zostaną zbadane co do jakości i w wypadku zakwalifikowania towaru do wywozu Izba Przemysłowo - Handlowa wyda wysyłającemu zaświadczenie na bezcłowy wywóz tego towaru z kraju.

Wzór zaświadczenia podaje się poniżej.

Jednocześnie punkt kontroli zabezpieczy należycie towar w paczkach przed jego zamianą lub przeróbką w czasie od dokonania kontroli, nadania na pocztę i do dokonania odprawy celnej. Zabezpieczenie winno być dokonane przez zaplombowanie poszczególnych paczek w taki sposób, aby otwarcie opakowania nie mogło nastąpić bez uszkodzenia zabezpieczenia lub opakowania.

Po wypełnieniu powyższych warunków wysyłający winien nadać paczki na pocztę w sposób ustalony w instrukcji z dnia 19 maja 1925 r. Nr. 2520/V (Dz. U. G. D. P. i T. Nr. 23/1925 r.) i w jej uzupełnieniu o potwierdzeniu przez urzędy celne występu za granicę przesyłek pocztowych z towarami krajowymi (Dz. U. M. P. i T. Nr. 15 z 1929 r. poz. 62) z tą zmianą, że oprócz dokumentów wymaganych normalnie przy wywozie, do paczek zawierających towary wyżej wymienione, wysyłający musi dołączyć jeszcze opisane wyżej zaświadczenie Izby Przemysłowo - Handlowej z punktu kontroli.

Bez takiego zaświadczenia personel pocztowy nie może przyjąć paczek na pocztę. Ponadto urzędnik przyjmujący winien przed przyjęciem paczek stwierdzić, czy nie zostały one naruszone po zabezpieczeniu ich przez punkt kontroli.

W razie zakwestjonowania samego opakowania można ewentualnie przyjąć paczkę na odpowiedzialność wysyłającego, a w razie niezuznania przez urząd celny, tożsamości towaru i zwrócenia go do urzędu nadania, wysyłający ponosi stosownie do strefy kosztu przewozu paczki do urzędu celnego i z powrotem. Różnicę opłat, uiszczonych przy nadaniu zwraca się wysyłającemu w sposób przepisany. Po przyjęciu wysyła się paczkę do odprawy do właściwego urzędu celnego, który po stwierdzeniu nienaruszenia zabezpieczenia i opakowania, odprawi paczkę do wywozu z kraju, zwalniając ją od cła wywozowego.

W dowód czego urząd celny winien na drugiej stronie zaświadczenia potwierdzić odprawę celną danej paczki. Potwierdzenie takie należy w liście wolnym od opłaty pocztowej zaraz przesłać do Izby Przemysłowo - Handlowej w miejscu kontroli, podanej w nagłówku zaświadczenia.

Wzór zaświadczenia na puch i pierze.

Izba Przemysłowo - Handlowa

w

Punkt kontroli w

Nr.

Izba Przemysłowo - Handlowa w
stwierdza niniejszem, że powyższy transport został sprawdzony i że jest zgodny z warunkami obwieszczenia Ministra Przemysłu i Handlu, wydanego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa o wykazie instytucyj, za pośrednictwem

których będą wydawane zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu na bezcłowy wywóz pierza i puchu oraz o trybie postępowania przy wydawaniu tychże zaświadczeń („Monitor Polski” Nr. 130/1930, poz. 189).

Pieczęć Izby:

Miejscowość dnia

Dyrektor Izby (podpis)

Pobrano opłatę zł.

—o—

(Na drugiej stronie zaświadczenia)

Urząd Celny w

Do Ministerstwa Przemysłu i Handlu

za pośrednictwem Izby Przemysłowo-Handlowej

w

Urząd Celny w stwierdza, że dnia przy pozycji rejestru wywozu Nr odprawił w wywozie:

. kg. pierza *)

. kg. puchu

wysłanych do (kraj przeznaczenia) przez firmę zwalniając powyższy transport od cła wywozowego.

M. P.

Podpis Kierownika Urzędu Celnego.

Wzór zaświadczenia na szczecinę, włosie i sierść.

Izba Przemysłowo - Handlowa

w

Punkt kontroli w

Nr.

Izba Przemysłowo - Handlowa w
stwierdza niniejszem, że powyższy transport został sprawdzony i że jest zgodny z warunkami obwieszczenia Ministra Przemysłu i Handlu, wydanego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa o wykazie instytucyj, za pośrednictwem których będą wydawane zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu na bezcłowy wywóz szczeciny, włosia i sierści oraz o trybie postępowania przy wydawaniu tychże zaświadczeń („Monitor Polski” Nr. 131/1930, poz. 190).

Pieczęć Izby:

Miejscowość dnia

Dyrektor Izby (podpis)

Pobrano opłatę zł.

*) niepotrzebne skreślić.

(Na drugiej stronie zaświadczenia)

Urząd Celny w

Do

Ministerstwa Przemysłu i Handlu
za pośrednictwem Izby Przemysłowo-Handlowej
w

Urząd Celny w stwierdza, że
dnia przy pozycji rejestru wywozu
Nr odprawił w wywozie:

- kg. szczeciny *)
- kg. odpadków szczeciny
- kg. włosia,
- kg. odpadków włosia,
- kg. sierści,

wysłanych do (kraj przeznaczenia) przez firmę zwalniając powyższy transport od cła wywozowego.

M. P.

Podpis Kierownika Urzędu Celnego.

Nr. 4868/VI, dnia 13 czerwca 1930 r.

59.

Wymiana przekazów pocztowych z Bułgarią.

1. Z dniem 1 lipca 1930 r. podejmuje się wzajemną wymianę przekazów pocztowych między Polską a Bułgarią na zasadzie postanowień zarządzenia z dnia 18 lipca 1928 r. Nr. 5431/VI o przekazach pocztowych w obrocie zagranicznym (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 19, poz. 82).

2. Do wymiany dopuszcza się narazie tylko zwykle przekazy pocztowe (także za zwrotnym poświadczeniem wypłaty) z wykluczeniem przekazów ekspresowych, telegraficznych, pobraniowych i zleceńowych.

3. Do przyjmowania i wypłaty międzynarodowych przekazów pocztowych upoważnione są w Bułgarii urzędy pocztowe, wyszczególnione w podanym poniżej wykazie.

4. Kwota przekazowa w obrocie przekazywym z Bułgarią winna być oznaczana w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki i tak przy wpłacie jak i wypłacie nie może przekraczać 100 (stu) dolarów, względnie ich równowartości w walucie polskiej.

5. Przeliczanie wpłaconych przez nadawcę kwot przekazowych do Bułgarii na dolary będą przeprowadzać urzędy nadawcze według kur-

su, obowiązującego dla przekazów pocztowych do Stanów Zjednoczonych Ameryki.

6. Przekazy pocztowe w obrocie z Bułgarią należy wypełniać w języku francuskim i w tym też języku należy oznaczać słownie kwotę przekazową.

7. Przekazy pocztowe do Bułgarii należy przysyłać w kopertach zamkniętych pod adresem: „Contrôle des mandats à la Direction Générale des Postes, Division d'articles d'argent à Sophia, Bulgarie”.

8. Nadchodzące z Bułgarii przekazy pocztowe winny być zaopatrzone w wizę wskazaną wyżej pod 7. bułgarskiego urzędu kontroli przekazów.

Przekazu niezaopatrzonego w taką wizę, nie wolno wypłacać, lecz należy go z podaniem przyczyny w służbowym liście poleconym zwrócić do Urzędu Pocztowego Warszawa 1 celem dalszego skierowania go do powyższego bułgarskiego urzędu kontrolnego.

9. Przekazy pocztowe z Bułgarii do Polski będą w kopertach zamkniętych nadchodzić do Urzędu Pocztowego Warszawa 1 (oddział przekazów międzynarodowych).

Gdyby przekaz z Bułgarii nadszedł wprost do urzędu przeznaczenia, należy go w służbowym liście poleconym przesłać Urzędowi Pocztowemu Warszawa 1 (oddział przekazów międzynarodowych) celem kontroli i przeliczenia kwoty przekazowej na złote i grosze.

10. Urząd pocztowy Warszawa 1 przeprowadza szczegółową kontrolę nadeszłych przekazów i przekazy, uznane za dobre i prawidłowo sporządzone, wpisuje do sporządzonego odręcznie „Wykazu przekazów pocztowych z Bułgarii do Polski”, nctując w nim w odpowiednich rubrykach:

- a) miesiąc i rok wpisu,
- b) numer porządkowy wpisu (miesięcznie od 1),
- c) urząd nadawczy,
- d) dzień nadania,
- e) numer nadawczy,
- g) kwota przekazu w dolarach,
- h) dzień nadejścia i przerachowania,
- i) kurs przerachowania,
- j) kwota przekazu w złotych,
- k) urząd przeznaczenia,
- l) dzień wysłania do urzędu przeznaczenia,
- m) uwagi.

*) niepotrzebne skreślić.

Kwoty przekazowe, wyrażone na przekazach w dolarach amerykańskich, Urząd Poczty Warszawa 1 przelicza na złote po kursie kupna, oznaczonym każdorazowo w cenie urzędowej giełdy pieniężnej w Warszawie z dnia poprzedzającego nadejście przekazu.

Otrzymałą z przeliczenia kwotę przekazową w złotych, urzędnik, który dokonał przeliczenia wypisuje czerwonym atramentem na przekazie bułgarskim obok lub ponad pierwotnym wpisem kwoty przekazowej w dolarach, notuje w miejscu na to przeznaczonym kurs przeliczenia, a obok, zapomocą odcisku datownika, oznacza dzień nadejścia i przeliczenia przekazu i umieszcza swój podpis.

Przekazy przeliczone winien przeznaczyć do tego urzędnik kontrolny sprawdzić i porównać z wpisami w wykazie, a na dowód przeprowadzonej kontroli umieścić swój podpis na przekazie obok podpisu urzędnika, który przekaz ten przeliczył, oraz w rubryce „uwagi” każdej pozycji wykazu. Urzędnik, który dokonał przeliczenia i urzędnik kontrolny są za prawidłowość przeliczenia i oznaczenia kwoty przekazowej w złotych solidarnie odpowiedzialni. Przekazy sprawdzone Urząd Warszawa 1 wysyła do urzędów przeznaczenia w sposób, obowiązujący w wewnętrznym obrocie przekazowym.

Urząd przeznaczenia traktuje odnośny przekaz i wypłaca oznaczoną w złotych kwotę przekazową w sposób, unormowany dla obrotu przekazowego z zagranicą.

11. Przekazy bułgarskie, wystawione nieprawidłowo lub niezapatrzone w wizę bułgarskiego urzędu kontroli przekazów, Urząd Poczty Warszawa 1 zwraca w zwykłym liście służbowym pod adresem, wskazanym wyżej pod p. 7 — celem uzupełnienia lub usunięcia nieprawidłowości.

12. Żądanie zwrotu lub zmiany adresu przekazu do Bułgarji należy kierować wprost do urzędu przeznaczenia przekazu, natomiast reklamacje, dotyczące przekazów do Bułgarji, należy kierować do bułgarskiego urzędu kontroli przekazów pod adresem, wskazanym wyżej pod p. 7 — zaś wszelką korespondencję w sprawie wzajemnych rozrachunków wysyłać pod adresem: „Direction Générale des Postes Division d'articles d'argent à Sophia Bulgarie”.

13. Opłaty od przekazów pocztowych do Bułgarji należy pobierać według taryfy obowiązującej dla przekazów pocztowych w obrocie zagranicznym.

14. Stosownie do powyższego urzędy pocztowe winny odpowiednio uzupełnić „Spis krajów, biorących udział w wymianie zagranicznych przekazów pocztowych”. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 19 z r. 1928).

WYKAZ

bułgarskich urzędów pocztowych upoważnionych do przyjmowania i wypłaty międzynarodowych przekazów pocztowych.

Aftané	Banja-Panag	Beli Mel
Aglen	Bansko	Beli Ossam
Adgear	Barkatcha	Belitza
Ahtopole	Batak	Belogratchik
Aites	Batanovtzi	Belovo
Aktchar	Batchkovski Monastir	Belovo-Varna
Alexandrowo-Kaz.	Batochevo	Belozem gare
Alexandrovo-Lov.	Batoulzi	Berievo
Alleksandrovo-gare	Bebrovo	Berkowitza
Anhiale	Bechly	Blasnitchewo
Assenovo-gare	Beglech	Bobochevo
Atchlaré	Bejanovo	Bobov dole
Bagna-Tchépino	Bela	Boitchinovtzi
Balbounar	Bela-Slatina	Bojenitza
Balvan	Bela-Tcherkva	Borima
Banitza	Beleni	Borissowgrade
Banja-Karlovo	Belentzi	Borissowo Popowo

Borrisovo Roussé	Dolni Dabnik	Gorski Izvore
Borovan	Dolni Lom	Gorsko Slivovo
Boucevtzi	Dolni Loukovite	Gostilitza
Bourgase	Dolni Tchiflik	Gouliantzi
Boutan	Dolni Tzibar	Gradetze
Boutchino	Dolno Kamartzi	Gradnitza
Boutovo	Dolno Ouino	Gramada
Bratzigovo	Dospate	Gramatikovo
Bregovo Bor.	Doupnitza	Guechevo
Bregovo Vidin	Dragana	Hairedin
Bresnik	Draganovo	Harmanli
Bresovo	Dragoman	Harssovo
Breste	Dragomirovo	Haskovo
Brestovitza	Dralpha gare	Hebib
Brinitza	Drenovetze Lom	Hissar
Broussartzi-gare	Drenovetze Razgrade	Hvoina
Broussen	Drenovo	Hudjekicy
Cheh Djoumaia	Drougan	Ichclare
Cheitandjik	Dve Mogili	Iganovo
Chiakovtzi	Egri Deré	Ihtiman
Chipka	Elena	Iskretze
Chipkovo	Elhovo	Itchera
Chiroka laka	Enina	Izvorovo
Choumen	Eski Djoumaia	Jabalkovo
Dabovo	Etropolé	Jablanitz
Dalbok Dol	Fakia	Jailakicy
Dalbok Izvor	Ferdinande	Jakorouda
Dara-Déré	Ferdinandovo (Plovdiv)	Jakbol
Davoudovo	Gabaré	Jasa Koria
Daoutliy	Gabarévo	Jasa tepé
Debeletze	Gabrovnitza	Jeravna
Debnevo	Gabrovo	Kaiali gare
Debovo	Galabovo gare	Kaibilaré
Dekov	Galitché	Kalaglaré
Deltchevo	Gigen	Kalatchliiy
Dereliy	Gioke tepé	Kaleitza
Dermantzi	Glavanovtzi	Kalofer
Devené	Glojené Rahovo	Kalougerovo Orhani
Dikili tache	Glojené Teteven	Kalougérovo Papaz.
Diovlen	Godetch	Kamenetze
Diskotna	Golem Dervente	Kameno Polé
Divlia	Golem Izvore	Kara Demir
Djinovo	Golema Gelezna	Kara Moussal
Djoulunitza	Golemo Konaré	Kara Toprak
Dobrevtzi	Golémo Pecténé	Karabounar
Dobroden	Gorna Banja	Karabounar Pazar
Dobromirka	Gorna Djoumaia	Karache
Doirentzi	Gorna Lipnitza	Karaissen
Dolna Dikana	Gorna Mitropolia	Karamanovo
Dolna Gnoinitza	Gorna Orehovitza	Karan Varbovka
Dolna Lipnitza	Gorni Dabnik	Kardjali
Dolna Melna	Gorni Vadin	Karloukovo
Dolna Orehovitza	Gorno Ablanovo	Karlovo
Dolnia Banja	Gorno Kuseleré	Karnobate

Kaspitchan	Leskovetze	Novo-selo Troensko
Katounitza	Lessi Dren	Novo-selo Vidin
Katzelovo	Letnitsa	Novoseltzi
Kavakli	Leva Reka	Opan
Kazanlik	Levski	Oréchak
Kazaklissé	Lipnitsa	Oréhovitzá
Kemanlare	Litakovo	Ortakioy
Kermenliy	Lom	Osman Pazar
Kessarevo	Lopian	Ossenetze
Kilifarevo	Lopouchna	Ostretz
Kipilovo	Loukovite	Ostrov
Klissoura Berkovitzá	Lovetche	Ougartchin
Klissoura Karlovo	Lovni dole	Oustina
Knajevo	Lozitza	Oustowo
Kn. Borissovo	Lubenova Mahala	Ouzoundjovo
Kneja	Lubimetze	Pachakioy
Kocharevo	Luta	Pachmakliy
Kochoukavak	Madretze	Panagurichté
Koinaré	Madven	Papazly gare
Komarevo	Magliche	Pavel
Konstantin	Mahalaté	Pawel banja
Kopilovtzi	Malak Izvore	Pavlikeni
Koprivchtitza	Malka Bresnitza	Pechtera
Kortenski bani	Malko Gradichté	Perivol
Kostenetze	Malko Tarnovo	Pernik
Kostenetze banja gare	Malorade	Perouchtitza
Kotel	Marachki	Petarnitza
Kotcherinovo	Mastanliy	Petkovo
Koula	Medkovetze	Petritche
Koulé Mahlé	Melnik	Petritche
Kounino	Merdania	Petritche Panag.
Kournovo	Mezdra	Pirdop
Kourtovo Konaré	Meritchleri	Platchkovtzi
Kovatchevetze	Messemvria	Pleven
Kovatchevtzi	Mihailovo gare	Pleven II
Kozarsko	Mihaltzi	Pleven gare
Kozloudja	Mikré	Plovdiv
Kozloudoui	Mindia	Plovdiv I
Kraintzi	Mirkovo	Plovdiv II
Kramolin	Mokren	Podvise
Krasnovo	Monastir	Poibrené
Kremikovitzi	Mouhovo	Polikraichté
Kritchim	Mousselievo	Polski Sénovetze
Kritchim gare	Moussina	Polski Trambeche
Krouchovené	Mratchenik	Popintzi
Krouchovitzá	Nadarevo	Popovo
Kroumovo gare	Nevrokop	Popovo Borisovgrade
Kupria	Nikolaevo	Popovo Ortakioy
Kuprukiyoy	Nikopol	Pordim
Küstendil	Nova Zagora	Pravetze
Ladjéné	Novatchené Nikopol	Preslav
Lehtchevo	„ Orhanié	Provadia
Lesitcheri	Novi Pazar	Radivenetze
Lesitchevo	Novo-selo Provadia	Radnevo

Radomir	Smédovo	Teteven
Radomir gare	Sofia	Telich
Radomirtzi	Sofia 1	Titcha
Radoslavovo	Sofia 2	Tlatchené
Raduvené	Sofia 3	Topolovo
Rahmanlaré	Sofia 4	Torlak
Rahmanly	Sofia 5	Toros
Rahovo	Sofia 6	Toulovo
Rajené	Sofia 7	Tourski Izvor
Raikovo	Sofia 8	Tourski Trastenik
Rakita	Sofia 9	Tran
Rakitovo	Sofia 11	Trastenik Roussé
Rakovitza	Somovit	Treklano
Rakovski	Sopot	Trentchovitza
Razgrade	Souchitza	Trevna
Razgrade gare	Souhindol	Troian
Razlog	Scungourlaré	Troianski Monastir
Réhovo Roussé	Sozopol	Tverditza
Reka Devna	Sredni Kolibi	Tzalapitza
Ressen	St. Vrathe	Tzarsko selo
Rila	Staliyska mahala	Tzar Asparouhovo
Rogozen	Stanimaka	Tzarvaritza
Roman	Stara Reka	Tzerovo
Roujintzi	Stara Zagora	Vakarel
Roussé	Staro Novo Selo	Vaksevo
Roussé I	Staverzi	Valtchi Dol
Roussé II gare	Stavrek	Valtchi Dram
Roussé III	Stijerov	Varbitza
Rousokastro	Stoykité	Varbovka
Sadovo	Strajitza	Varchetze
Sadovetze Sadina	Straldja	Vardoun
Salache	Streltcha	Varna
Samokov	Stoudéna	Varna gare
Samovodéné	Svichtov	Vassiliko
Sarambei gare	Svilengrade	Vassilovtzi
Sarantzi	Svilengrade gare	Veren
Sarbanitza	Svogé	Vetovo Gare
Satovtcha	Tarnitchené	Vetren Kaz.
Selanovtzi	Tarnovo	Vetren Pazar.
Seldjikovo	Tatar Pazardjik	Vidin
Separevski bani	Tatar Pazardjik gare	Vidraré
Senebir	Tchair	Vinograde
Sestrimo	Tchaouchevo	Voden
Sevlievo	Tchélopetch	Voditza
Simeonovgrade	Tchépélaré	Vrabevo
Simitli gare	Tcherepovo	Vrabtcha
Sindel gare	Tcherni Vite	Vratza
Sirichnik	Tcherven Breg	Zavete
Skobelovo gare	Tchervena voda	Zemen gare
Sliven	Tchiorovtzi	Zlataritza
Slivenski bani	Tchirpan	Zlaten dol
Slivnitza	Tchomakovtzi	Zlatitza
Slivo polé	Tchoupréné	Zlatna Panéga

60.

Wykazywanie sum ogólnych wpłat czekowych za miesiąc poprzedni na pierwszych wykazach dziennych wpłat w miesiącu następnym.

Na wniosek Prezesa Pocztowej Kasy Oszczędności zarządza się, co następuje:

Dla wzmożenia bezpieczeństwa i kontroli obrotu czekowego winny urzędy pocztowe na

pierwszym wykazie wpłat danego miesiąca umieszczać na prawo u góry w formie uwagi sumę z poprzedniego miesiąca.

Napis ten winien brzmieć:

Suma ogólna za miesiąc zł. gr.

Zarządzenie to obowiązuje od dnia 1 lipca r. b.

Nr. 6195/IV z dn. 16 czerwca 1930 r.

OKÓLNIKI.

Urząd pocztowy Poznań — Wystawa Międzynarodowa.

Na czas trwania Międzynarodowej Wystawy Komunikacji i Turystyki w Poznaniu uruchamia się urząd pocztowo-telegraficzny, który będzie czynny od dnia 1 lipca do 15 sierpnia 1930 r.

Urząd ten będzie nosić nazwę: „Poznań — Wystawa Międzynarodowa”.

Nr. 1820/II z dn. 24 czerwca 1930 r.

Odbiór przesyłek listowych z działu poste-restante.

Zdarzają się wypadki, że przy podejmowaniu w urzędach pocztowych przesyłek pocztowych, adresowanych „poste-restante”, odbiorcy wymieniają swoje nazwiska niedokładnie lub niewyraźnie.

Niedokładność ta powstaje zwłaszcza przy niewyraźnym wypowiedaniu nazwisk, zaczynających się od spółgłosek o zbliżonym brzmieniu np. Bączek — Pączek lub Miciński — Niziński i t. p.

Funkcjonariusze pocztowi bądź skutkiem pośpiechu bądź skutkiem przesłyszenia się lub niedosłyszenia, nie badają dokładnie przegródek dla przesyłek listowych i zawiadomień na inne przesyłki, „poste-restante” lub też w urzędach, w których przegródki te urządzone są według liter alfabetu, badają niewłaściwe przegródki i udzielają interesantom odmownej odpowiedzi, jakoby pod ich adresem przesyłki nie nadeszły, co w rezultacie powoduje liczne zażalenia.

Celem zapobieżenia w przyszłości podobnym nieprawidłowościom, funkcjonariusze pocztowi w razie nasuwających się wątpliwości, co do wypowiedzenia niewyraźnych nazwisk adre-

satów, zgłaszających się po odbiór przesyłek poste-restante, mogą wymagać od odbiorców, by swoje adresy wypisywali na karteczce.

W ten sposób należy postępować także wówczas, gdy funkcjonariusz pocztowy, nie może zrozumieć lub zapamiętać podanego adresu. W żadnym jednak razie nie można odbiorcom okazywać przesyłek poste-restante lub dawać je im do przejrzenia w tym celu, by sobie sami przesyłki wyszukali.

Winni nieprzestrzegania niniejszego okólnika będą pociągani do odpowiedzialności.

Nr. 2001/V z dnia 20 czerwca 1930 r.

Wykaz zakazanych czasopism.

(Patrz Dz. Urz. Min. P. T. Nr. 11 z 1930 r.)

Na mocy rozporządzenia powołanych władz zakazany jest przywóz do Rzeczypospolitej Polskiej, rozpowszechnianie w kraju i przewóz za granicę następujących wydawnictw:

Nr. porz.	Tytuł czasopisma	Miejsce wydania	Język
576	Głos mas	Moskwa	polski
577	Silskij teiatr	—	ruski
578	Musu Laikrastis	Kowno	litewski

Nr. 2645/V z dnia 18 czerwca 1930 r.

Kursy przeliczania w zagranicznym obrocie przekazowym.

Przy przyjmowaniu przekazów pocztowych do Hiszpanji obowiązuje od dnia 23 czerwca 1930 r. kurs przeliczania „105” (sto pięć) t. j. 100 Pes. = 105 zł.

Nr. 5193/VI z dnia 20 czerwca 1930 r.

Kontrolerzy Polskiego Radja.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 10 września 1927 r. (Dz. U. M. P. i T. Nr. 40 poz. 142) podaje się do wiadomości, iż 11 czerwca r. b. zostały wydane dalsze legitymacje dla kontrolerów Spółki Akcyjnej „Polskie Radjo“, a mianowicie:

- za Nr. 33 dla Olejnika Antoniego,
- „ „ 34 „ Michalika Bolesława,
- „ „ 35 „ Grzywaczewskiego Bolesława

oraz, że z dniem 18 czerwca 1930 r. unieważniono legitymację Nr. 27, wystawioną na imię Bobiana Stanisława, ogłoszoną okólnikiem Nr. 1072/X z dnia 25 marca 1929 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 6 z 1929 roku).

Nr. 2407/2683/X/206 z dnia 20 czerwca 1930 r.

Rozwój sieci pocztowej w maju 1930 r.

Nazwa	Powiat	Data
Uruchomiono Agencje		
Boryszkowce	Borszczów	1/V
Ciężkowice k. Szczakowej	Chorzów	16/V
Gozd	Radom	16/V
Paniówki	Rybnik	20/V
Radlin	Rybnik	15/V
Ruptawa	Rybnik	22/V
Sosnówka	Włodawa	16/V

Nr. 1806/II z dn. 12 czerwca 1930 r.

Czas letni zagranicą.

W Związku Socjalistycznym Republik Rad wprowadzono czas letni (przesunięto zegary o 60 minut naprzód) od 20 czerwca do 30 września r. b.

Nr. 3302/VIII, z dn. 18 czerwca 1930 r.

Asygnaty dopisowe w obrocie oszczędnościowym P. K. O.

Pocztowa Kasa Oszczędności w Warszawie zawiadamia, że asygnaty dopisowe (druk Nr. 86) w obrocie oszczędnościowym (z wyjątkiem asygnat odsetkowych) wydawane przez P. K. O. zgodnie z przepisami Rozdz. VI B, p. 1 str. 24 „Instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów pocztowych, jako zbiornic P. K. O.“ będą począwszy od 1 lipca r. b. opatrywane pod tekstem, zamiast odciskiem zwykłego datownika, pieczęcią tłoczni P. K. O., opatrzoną odnośnym numerem i datą wystawienia, analogicznie do przekazów w obrocie czekowym (Rozdz. IV str. 52) obrót czekowy, p. 3 ust. 3, 4 i 5 Instrukcji).

Asygnaty dopisowe, niezaopatrzone w pieczęć tłoczni, należy traktować jako nieważne i zwrócić z odpowiednią adnotacją do Wydziału Oszczędnościowego P. K. O. w Warszawie.

Urzędy pocztowe i agencje winny się do powyższego zastosować.

Nr. 6500/IV z dn. 20 czerwca 1930 r.

W Y K A Z

zagubionych względnie skradzionych książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są wzbronione.

Nr. książeczki	Miejsce wystawienia	Data	Nazwisko i imię	Uwaga
206214	Biecz	10/9 — 24 r.	Burczykówna Helena	skradziona
206215	Biecz	10/9 — 24 „	Burczyk Ludwik Michał	„
206937	Dziedzice	20/11 — 24 „	Błahut Roman	„
221566	P. K. O. Warszawa	18/12 — 23 „	Biernacki Jerzy	zagubiona
226511	Krynica	18/8 — 23 „	Baran Franciszek	„
239872	Warszawa 1	3/10 — 23 „	Brzeziński Zygmunt	„
240027	P. K. O. Poznań	1/10 — 23 „	Bombicki Roman	„
242288	P. K. O. Warszawa	1/5 — 25 „	Dąbrowski Waclaw	„
244284	Włocławek	13/6 — 24 „	Chełmicki Teodozjusz	„
245243	P. K. O. Warszawa	26/2 — 24 „	Biechoński Zenon	„
252331	P. K. O. Warszawa	21/5 — 24 „	Biechański Zenon	„
263704	P. K. O. Warszawa	19/11 — 24 „	Borkowski Henryk	„
266616	P. K. O. Kraków	2/3 — 25 „	Bogajewicz Kazimierz	„
266689	P. K. O. Kraków	2/4 — 25 „	Bobrzyński Karol	„
279117	P. K. O. Poznań	7/4 — 27 „	Bieniaszewski Mieczysław	„
289129	Ilja	6/3 — 27 „	Laszuk Bolesław	„
340170	P. K. O. Warszawa	4/3 — 28 „	Bresler Jojne	„
346375	P. K. O. Warszawa	22/5 — 28 „	Tajtelbaum Szoel Nuchem	„
351198	P. K. O. Katowice	31/3 — 28 „	Sikorówna Marta	„
373498	Zielonka k/Warsz.	7/5 — 28 „	Szczepaniak Aleksandra	„
378718	P. K. O. Kraków	21/6 — 28 „	Nowak Jan T.	„
381682	Poznań 1	22/6 — 28 „	Bieniaszewski Mieczysław	„
409682	P. K. O. Kraków	11/6 — 26 „	Wojtawicki Leszek	skradziona
416024	Bieruń Stary	17/8 — 27 „	Piaskowska Helena	zagubiona
417297	P. K. O. Warszawa	1/7 — 26 „	Bartmańska Ludwika	„
425723	P. K. O. Warszawa	16/10 — 26 „	Bochiński Tadeusz	„
430614	Warszawa 1	18/12 — 26 „	Biełkowska Anna	„
434544	Chełm Lub.	31/5 — 27 „	Paluchowa Wanda	„
440486	Tczew	12/12 — 27 „	Małkiński Piotr	„
445089	Warszawa 10	5/11 — 27 „	Grossman Jakób	„
465680	P. K. O. Poznań	5/11 — 27 „	Bielski Tadeusz	„
470977	P. K. O. Warszawa	31/10 — 27 „	Fedyński Stefan	„
479089	P. K. O. Warszawa	15/11 — 27 „	Baronowa Wiktoria	„
487233	P. K. O. Warszawa	9/12 — 27 „	Bojenko Waclaw	„
487719	Mielnica n/Dn.	17/1 — 28 „	Gliszczynski Jan	„
520026	P. K. O. Warszawa	30/4 — 30 „	Dr. Mojszcwicz Roman	skradziona
522436	Łódź 1	23/8 — 28 „	Świętochowski Tomasz	zagubiona
532798	Turka k/Kołomyji	12/9 — 28 „	Ochmanówna Jadwiga	„
546980	P. K. O. Warszawa	29/8 — 29 „	Otfinowski Tadeusz	„
577462	Błudeń	5/6 — 29 „	Maciak Aleksander	„
589737	Królewska Huta	11/12 — 28 „	Broll Paweł	„
595496			czyste egzemplarze skradzione w Urzędzie poczt.	
595497			Turka k/Kołomyji	
595498				
595499				
595500				
598985	Poznań 1	15/1 — 29 „	Stankiewicz Czesław	„
607505	P. K. O. Warszawa	24/1 — 29 „	Krajewski Feliks	„
609323	P. K. O. Warszawa	26/1 — 29 „	Przybylska Jadwiga	„
617903	Mysłowice	14/2 — 29 „	Kapias Florjan	„
626370	P. K. O. Warszawa	3/9 — 29 „	Meth Hinda	„
637422	P. K. O. Warszawa	30/3 — 29 „	Lewicki Włodzimierz	„
654952	Lublin 2	12/6 — 29 „	Imbierowicz Józef	„
662999	Wilno 1	2/7 — 29 „	Gersten Izidor	„
670375	P. K. O. Warszawa	3/7 — 29 „	Pawlak Janina	„
672724	P. K. O. Poznań	28/8 — 29 „	Witkowska Michalina	„
697117	Łomża	16/9 — 29 „	Filonowiczówna Marjanna	„
701565	P. K. O. Warszawa	18/9 — 29 „	Kohn Szlama	„
702887	Warszawa 1	4/10 — 29 „	Winnicki Jan	„
706857	Łuck	4/10 — 29 „	Bar Falik	skradziona
720546	Nieśwież	16/12 — 29 „	Drozd Marcin	zagubiona
726427			czysty egzemplarz skradziony w U. P. Tarczyn	
736930	Siedlce 1	5/12 — 29 „	Pohoska Aldona	„
765801	P. K. O. Kraków	8/1 — 30 „	Silberman Dawid	„
769650	Lublin 1	27/1 — 30 „	Nieczaj Kazimierz	„
781575	Warszawa 9	19/5 — 30 „	Bednarek Wincenty	skradziona

Nr. książeczki	Miejsce wydania	Data	Nazwisko i imię	Uwaga
783791	P. K. O. Warszawa	8/2 — 30 „	Sztajnbok Josek	zagubiona
783992	Wieliczka	15/3 — 30 „	Ochoński Stanisław	„
786991	P. K. O. Warszawa	6/2 — 30 „	Batogowska Władysława	„
790324	P. K. O. Warszawa	14/2 — 30 „	Sztern Menachem Mendel	„
798225	Końskie	7/4 — 30 „	Wandersman Alter	„
798545	Zgierz	19/4 — 30 „	Kupfer Zelig	„
807922	P. K. O. Wilno	31/3 — 30 „	Paczyński Jan	„
830490			czysta zagubiona w Urzędzie poczt. Katowice 1	
833143	P. K. O. Warszawa	23/4 — 30 „	Pasternak Lejbuś	skradziona
843951	Grudziądz 1	13/5 — 30 „	Murawski Jacob Konstanty	zagubiona
844935	P. K. O. Warszawa	15/5 — 30 „	Grazberowski Jerzy	„
850027	P. K. O. Warszawa	22/5 — 30 „	Józefowicz Jan	„

W Y K A Z

odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nr. książeczki	Miejsce wystawienia	Data	Nazwisko i imię	Uwaga
269269	Kozienice	1/8 — 25 r.	Kęska Józef	
606594	Warszawa 10	20/6 — 29 „	Rybiec Ewa	
609085	P. K. O. Warszawa	22/1 — 29 „	Lewinówna Irena	
651046	P. K. O. Warszawa	6/5 — 29 „	Lenartowicz Zofja	
780672	Wierzbnik	8/2 — 30 „	Bischoff Stanisław	
791196	Warszawa 15	12/3 — 30 „	Wajnberg Pinkus Dawid	
820283	P. K. O. Kraków	14/4 — 30 „	Schmol Helena Regina	

KONKURSY.

Dyrekcja P. i T. w Warszawie ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska kierowników urzędów pocztowych V klasy Latowicz, Serock nad Narwią, Sobolew i Wiżajny oraz VI klasy Sadowne. Przy wymienionych urzędach z wyjątkiem Serocka i Sadownego są mieszkania służbowe.

Dyrekcja P. i T. w Lublinie ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska: naczelnika urzędu pocztowego III klasy Kamień Koszyrski oraz kierowników urzędów pocztowych V klasy Chodel, Czartorysk 2, Czemierniki, Dorohusk, Jedlińsk, Kupiczów, Łągów koło Staszowa, Maruszów i Wojsławice.

Dyrekcja P. i T. we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na stanowiska kierowników urzędów pocztowych V klasy Janów koło Trembowli i Medenice.

Dyrekcja P. i T. w Katowicach ogłasza niniejszem konkurs na stanowisko kierownika urzędu pocztowego V klasy Niewiadom Górny.

Dyrekcja P. i T. w Bydgoszczy ogłasza niniejszem konkurs na stanowisko kierownika urzędu pocztowego V klasy Jamielnik.

Wskazówki co do warunków konkursów podane są w Dzienniku Urzędowym Nr. 6 z r. 1928 w rubryce „Konkursy”. Termin do składania podań na wszystkie wymienione stanowiska 2 tygodnie.

Ruch służbowy.

Ministerstwo Poczty i Telegrafów.

Przeniesiony w stan spoczynku: Dyrektor z dn. 31 maja 1930 r. (Dekret M. P. i T. Departamentu M. P. i T. *Zygmunt Frączkowski* Nr. 3828/I z dn 15/V 1930 r.).

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

„*Informator Poczta*“ na r. 1931 i 1932 wydany nie będzie. nego z 4 zł. na 2 zł., egz. broszuowanego z 3 zł. na 1 zł. 50 gr.

Z nakładu „*Informatora*“ na r. 1930 pozostała jeszcze pewna ilość egzemplarzy. Ponadto, przy zamówieniach ponad 10 egz., przesyłka gratis.

W celu ostatecznego zlikwidowania wydawnictwa na r. b., *obniżam* z dniem ukazania się niniejszego cenę o połowę: t. zn. egz. oprac. Zamówienia: Nikodem Ostaszewicz, Lublin, Dyr. P. i T. Konto P. K. O. Nr. 45.562.

KONKURSY

**Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZTY I TELEGRAFÓW.
Warszawa, Plac Napoleona Nr. 8, II p., pokój Nr. 7,**

PRENUMERATA NA ROK 1930 WYNOŚI:

roczna 12 zł. półroczna 6 zł. kwartalna 3 zł.

CENY OGŁOSZEŃ ZA TEKSTEM OD WIERSZA 1 MM. SZPALTY REDAKCYJNEJ GR. 15, TABELARYCZNE GR. 30.

ZA TERMINOWY Druk OGŁOSZEŃ ADMINISTRACJA NIE ODPOWIADA.

KONTO CZEKOWE W P. K. O. Nr. 30027.

Drukarnia Państwowa Nr. 51763.

Cena 1 zł. 20 gr.